TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de março de 2025.

LICITAÇÃO

 EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.043/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: ANTONIO DO NASCIMENTO CORDEIRO JUNIOR CPF:
085.454.174-89
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 16.138,10 (dezesseis mil cento e trinta e oito reais e dez centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.044/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: DANIELA DE LIMA CORDEIRO CPF: 085.454.184-50
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 16.138,10 (dezesseis mil cento e trinta e oito reais e dez centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.045/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: DARLENE DE LIMA FERRERA CPF:050.513.034-39
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 16.138,10 (dezesseis mil cento e trinta e oito reais e dez centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.046/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: DENISE DE LIMA CORDEIRO CPF: 085.454.194-22
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 16.138,10 (dezesseis mil cento e trinta e oito reais e dez centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.047/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB

CONTRATADA: GILVANCI CAVALCANTE DOS SANTOS CPF: 086.107.374-62
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 2.158,50 (dois mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025, INEXIGIBILIDADE nº
010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.048/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: JANDUY ALVES DA COSTA, CPF: 029.974.084-66
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL R$: 16.510,39 (Dezesseis mil quinhentos e dez reais e trinta e nove
centavos)
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025, INEXIGIBILIDADE nº
010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.049/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: JOSÉ WILSON LIRA CPF; nº 660.521.224-04
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 3.243,00 (três mil duzentos e quarenta e três reais),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025, INEXIGIBILIDADE nº
010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.050/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: JOSENILDA GOMES MAMEDE, CPF: 886.186.684-00
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL R$: 20.039,21 (Vinte mil trinta e nove reais e trinta e um centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025, INEXIGIBILIDADE nº
010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.051/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: MARIA LEONIA CAVALCANTE DOS SANTOS, CPF: 886.186.684-00
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL R$: 1.404,36 (Mil quatrocentos e quatro reais e trinta e seis centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025, INEXIGIBILIDADE nº
010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.052/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: LUCAS DE LIMA FERREIRA CPF: 115.665.834-97
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Maturéia/PB

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de março de 2025.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 16.138,10 (dezesseis mil cento e trinta e oito reais e dez centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.053/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: RAIMUNDO BEZERRA GAMA CPF: 551.079.884-20
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL R$ 17.563,83 (dezessete mil quinhentos e sessenta e três reais e
oitenta e três centavos)
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.054/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: RITA ALVES MACHADO CPF: 047.686.854-80
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL R$ 3.745,31 (três mil setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e um
centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.055/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: RODRIELLY PAULO LUCENA CPF: 144.854.304-56
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL R$ 22.329,83 (vinte e dois mil trezentos e vinte nove reais e oitenta e
três centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.056/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: RUBIVAN FELINTO DO NASCIMENTO, CPF sob o nº
797.391.994-53
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE que serão destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de
Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL R$: 18.332,69 (Dezoito mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta e
nove centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - CREDENCIAMENTO N° 001/2025,
INEXIGIBILIDADE nº 010/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.057/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: SILVANIA MARIA DE LIMA CORDEIRO CPF: 675.457.004-06
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que serão
destinados ao fornecimento da Merenda escolar do Município de Maturéia/PB
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 16.138,10 (dezesseis mil cento e trinta e oito reais e dez centavos),
PRAZO: até 31 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.